Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

37Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Fevereiro de 2024 • Edição V X V

ld:13B5B73673AB8636
ESTADO DO PIAUÍ

Saniãnã do Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64 .615-000
Santana do Piau í - PI
CNPJ N 2 4 1.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br "'-oi"'-""""'.,.....,_,,.,

AVISO DE ADIAllfENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana d o Piauí (PI) , torna p úblico que realizará d e acordo

com a legislação e m vigor , a abertura d o processo lic itatório na modalida de CONCORRiNCIA

a baixo citado, na conformidade da Lei n º 14.133/2021, bem como se coloca à disposição dos.

interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

► Concorrência nº: 001/2024

► Processo Administrativo n º: 054/2024

► Obj eto: ~coNTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A

EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEMITltRIO MUNICIPAL DO MUNICf PIO DE

SANTANA DO PIAuf- PI."

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

► Adj udicação: GLOBAL.

► Suporte legal: E■te procedimento Ucltat6rio obedecer&, intesralmente, à Lei nº 14.133,

de 01 de abril de 2021, que tnatitui a modalidade Concorrincla e o■ demai■ di■po■ltivo■:

legais pertinentes.

► Fonte de Recurso: 500, ELEMENTO DE DESPESA: 44.90,51

► Valor estimado: R$316.S49,6S (TREZENTOS E DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E

QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)

► Data da abertura: 13/03/2024 ia OS:30h no sitio: ......... novobbmnet.com.br

► O Edital e seu s respectivos anexos, bem como informações qu anto as especificações,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão clisponíveis no endereço acima

ou pelos sites: www.novobbmnet.com.br; http■://www.tce.pl.gov.br/.

► Informações adicionais, düvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao

Pregoeiro no endereço eletrônico: llcitacao@aan.tanadopiaui.pl.gov.br

Santana do Piaui - PJ, 26 d e fevereiro d e 2024 .

JONIELDON
ROCHA

MMn.1dodeforma di9íul
POf >ONlELOON ROCHA
ROOfUGUES:9002418434

RODRIGUES:90 ~.,, 20,._0,.,.

024184349 ,.,,.~, .. ,,00'

Jonieldon Rocha Rodrigues

Agente de Contratação

Portaria 003/2024

ld:05D50082CC478668
ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana d o Piauí - PI
CNPJ N2 41.522.13 7 /0001-9 3
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PEN": 069/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N6 557 /2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 069/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 056/2024
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITNO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO

DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A "LOCAÇÃO
DE UM VEICULO (TIPO PICK-UP), CABINE DUPLA 4x4, DIESEL, DESTINADO AO GABINETE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI.

CNPJ: 4 1.522.137 /0001 -93
CONTRATADA: SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA - ME (SERVIPICOS SERVIÇOS

URBANOS)

CNPJ: 27.1 11.402/0001-!0
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO
PÚBLICO E NOS DEMAJS PRINCIPIO$ DO DIREITO ADMINISTRATNO, MANTIDA

IMPRETERNELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E

CONDIÇÕES MAJS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL

AO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS: 500; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.
VIG~NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITNO ATJ;: 30 DE ABRIL DE 2024.

DATA DA ASSINATURA DO SEGtllfDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 26 DE FEVEREIRO
DE 2023. JONIELDON AsslnMto de formill dlg1tat

ROCHA por JONIELOON ROCHA
ROORIGUES:90024184349

RODRIGUES:900 o.dor.2024.02.26

24184349 l 0-.25:07 -0l'OO'

Jollieldon Rocha Roclrigue■

Pregoeiro

ld:0047EAA1561F86DD
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUJ
Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO TOMADA DE PREÇOS N": 004/2023

PROCESSO ADIIDNISTRATIVO N" 102/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

PROCESSO ADIIDNISTRATIVO TERMO ADITIVO: 061 / 2024

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO

CONTRATO PRIMITNO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A "CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA (CBUQ) DE 3.104,00 M2 NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI,

CONFORME NÚMERO DE CONV>:NIO TRANSFEREGOV Nº 919714/202 1."

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTA INES LTDA (CONSTRUTORA SANTA INES)

CNPJ: 02.528.908/0001-06

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILlBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL

AO ARTIGO 57, INCISO IDA LEI Nº 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS: 700,500; ELEMENTO DE DESPESA: 44 .90.51.

VIGillfCIA: 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 21 DE FEVEREIRO

DE 2024.

Jonieldon Rocha Rodrlgue■

Agente de Contratação

ld:10EF2C45B8978B60

CRISTiNo
CASTRO
A CASA D■ TODOS OS
c•l■TINO • CAST•■N■■■

Av. Marcoa -....w, SIM• Centro e-.-..- -crlstlno ~
CNP.:IN•~--

EXTRATO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 0142/2021

TOMADA DE PREÇOS N• 010/2021

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N• 0302/2021

32 Termo Ad itivo de prorrogação de prazo ao CONTRATO NO 0302/2021, que tem como
objeto a Cont rat ação de empresa para execução dos serviços de construção de um posto
de Saúde na localidade Sossego, zona rural do município de Crist ino Castro-Pi : CLÁUSULA
PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente te rmo ad it ivo t em como objeto prorrogar a vigência
do contrato no 0302/2021, firmado entre as partes em 28/12/2021. CLÁUSULA SEGUNDA -
DA VIG~NCIA: 2.1 O presente Termo Aditivo terá sua vigência de 21/06/2023 à 18/12/2023,
podendo ser prorrogado conforme o interesse das partes, nos t ermos do § 1• do Art. 57, da
Lei n• 8 .666/93 e suas alt erações e Cláusula Décima Quarta e Cláusula Vigésima Sext a.
CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR E REAJUSTE: Para a manutenção do equilíbrio financeiro
e atuarial do contrato resolve a CONTRATANTE de comum acordo com a CONTRATADA, não
reajust ar o valor, ficando o valor contratua l sem acréscimo. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI, CONTRATADA: SM SERVIÇOS CONSTRUÇÃO EIRELI,
CNPJ N• 33.246.920/0001-43, VIG ~NCIA: 180 (cento e oitenta) dias, FONTE DE RECURSO:
recursos d e dotaçõ es orça m entárias previst as no orçam ento do FPM e/ou Recursos

Próprios, ICMS, FEP, FUS, dotação orçament ár ia - 020701 - Fundo Municipal de Saúde -
FMS, 10. 301.0020.1160.0000 - Construção, Ampl. e Recuperação de Unidades de Saúde,
Atividade -4.4.90.51-00-0bras e Instalações, Cristino Castro - PI, 16 de junho de 2023.

t.lr:< ~I~ ~
Felipe Ferre ira Dias
Prefe ito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org